
ОТТАВА, ЗО. жовтня. —. Під
час вчерашних загальних вибо
рів консервативна партія ви
брала найбільше число послів, 
одначе не можна ще сказати 
напевно, чи вона буде мати по
трібну парламентарну біль
шість.

В 2-ій годині нині рано з о- 
фісу преміера видано такий 
вислід виборів:
Консерватистів
Лібералів ..........
Прогресістів . .
Робітничих .....
Независимих . .
Сумнівних

118
.... 97
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Разом
Як би консервативна партія 

дістала всі шість сумнівних 
мандатів, то вона мала би біль
ше послів, які всі решта партії 
разом. Як числа показують те
пер, консерватисти мають 118 
місць в парламенті, а злучена

245

опозиція лібералів, прогресі
стів, независимих і робітників 
маГ'121 послів.

Тепер заходить питання, чи j 
преміер Кіиг зрезигнує в ко
ристь Міена, консервативного 
провідника, чи буде старатися 
остати при владі при допомо
зі прогресивних і независимих 
послів?

Заходить також можливість, 
що будуть росписані другі ви
бори, так як ні консерватисти 
ні ліберали не зможуть прави
ти країною з такою незначною 
більшістю в парламенті.

З членів ліберального уряду 
провалилися самий преміер 
КінГ і 7 його міністрів. Ними е: 
державний секретар Фостер, 
міністер 6ej портфелю Марлер, 
міністер праці Мордок, міні
стер іміграції ҐордОн, міністер 
залізниць Ґрейгем, міністер 
без портфелю Месей і міністер 
торговлі та промислу Лов.

В ПІВНІЧНОМУ ВІННІПЕГУ ВИЙШОВ АЛДЕРМЕН ГІПС, А В 
ПІВНІЧНО-ЦЕНТРАЛЬНОМУ ВІННІПЕГУ ДОТЕПЕРІШНІЙ 
ПОСОЛ ВУДСВОРТ. — ДВОМА ДРУГИМИ ПОСЛАМИ В 
МІСТІ Є КОНСЕРВАТИСТИ КЕННЕДІ І РОДЖЕРС.

Робітники у Вінніпегу попи
салися підчас виборів найліп
ше на цілу Канаду. В той час, 
коли в инших канадійських мі
стах не вибрано на жаль ані 
одного робітничого посла, то 
вінніпегське робітництво ви- 

I брало аж двох своїх представ
ників на всіх 4 послів в місті.

В північному Вінніпегу зі
став вибраний А. А. Гіпс, а в 
північно - центральному Вінні
пегу — Дж. С. Вудсворт, доте
перішній посол. Оба вони е 
членами Независимої Партії 
Праці.

В двох других виборчих о- 
кругах Вінніпегу вийшли кон-

в полуднево-цен-серватисти: 
тральному Вінніпегу В. В. Кен- 
неді і в полудневому Вінніпе
гу — Роберт Роджерс.

Ліберальні кандидати у всіх
чотирох округах провалилися.

В північному Вінніпегу три 
кандидати дістали таке число 
голосів:
Гіпс, робітничий 
МекМоррей, ліберал .... 3,516 
Блейк, консерватнст .... 5,880 

В північно-центральному Він
ніпегу число відданих голосів 
було поділене так:
Вудсворт, робітничий .. 4,808 
Ловрі, ліберал 
Брейд, консерватист .... 3,645

4,794

1,745

ЛОМИМО ЗАБОРОНИ ЛІГИ НАЦІЙ ГРЕ
КИ АТАКУЮТЬ БОЛГАРІВ.ПРЕМІЕР ПЕНЛЕВЕ УТВОРИВ НОВИЙ 

ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ.
Грецький уряд обвинувачує знову Болгарів, шо вони заатаку- 

вали відступаюче грецьке військо.
Залишив для себе портфель міністра фінансів, а Бріяна назна

чив міністром закордонних справ.
СОФІЯ, Болгарія, 28. жовтня. 

— Помимо о.сторог ради Ліги 
Націй, грецьке військо даль
ше скуповує болгарську тери
торію, і нема ніяких признак, 
шо Греки мають намір відтя
гнути свою армію.

Роблячи це оповіщення, бол
гарські урядники заявили, що 
нині досвіта Греки бомбарду
вали кілька болгарських сіл.

ради Ліги Націй, мали застано
вити воєнні кроки на македон
ському кордоні, вийшов в год. 
8-ій вчера вечером.

дч
ПАРИЖ, 28. жовтня. — Пре 

Зидент Думерг покликав нині 
до себе преміера Пенлєве і по
просив його сформувати но
вий кабінет на місце того, що 
зрезиґнував у вівторок. '

доволиючий для кожного. В 
новому .кабінеті Пенлєве буде 
міністром фінансів. Арістід Брі- 
ян задержить пост міністра за
кордонних справ.

ЛОНДОН, 28. жовтня. — Ни- 
нішиа каблєґрама з Сальонік 
доносить, що Болгари заатаку- 
взли нині рано відступаючі 
грецькі війська. В Сальоніках 
панує увірення, що Греки за
становили евакуацію болгар
ської території,

СОФІЯ, Болгарія, 28. жовтня. 
— Офіціяльно оповіщено, що 
грецьке військо заатакувало 
нині досвіта болгарський при
кордонний пост. Греки обстрі
лювали пост через пять годин.

Инші портфелі є розподілені 
так: міністер справедливости 
— Шотам; міністер внутрішніх 
справ — Щрамек; міністер ро
біт — Де Монзі; міністер вій
ни — Далядіє; міністер мари- 

Еміль Борель; міні-

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Гіре- 
мієр Пенлєве повідомив нині 
вечером президента Думерга, 
що він утворить новий кабінет.

Спільний мітінг лівих груп, парки 
які становлять більшість пар- стер торговлі — Шоме; міні- 
ляменту, рішив піддержати та- стер рільництва — ЖанДюран; 
кий кабінет, якого фінансова міністер інструкцій — Дель- 
політика буде оперта на опо- фос; міністер кольоній - Поль 
даткуваиню капіталу.

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Зв'- 
домлення з Софії і Відня ка
жуть, що у вівторок в полуднє 
Греки не заперестали обстрі
лювати болгарську територію.

24-годинний речинець, в яко
му Греція і Болгарія, на приказМорель; міністер праці Ду- 

рафур; міністер пенсій — Ан-
ПАРИЖ, 29. жовтня. — Нині ; терю. 

рано преміер Пенлєве закінчив ; Підсекретарі остають незмі- 
формування кабінету, який є j нені. ГРЕКИ ПРИРІКАЮТЬ ЛІДЗІ НАЦІЙ, ЩО 

УСТУПЛЯТЬ З БОЛГАРІЇ.СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
РОЗВЯЗАННЯ РАЙХСТАГУ, ПАРИЖ, 28. жовтня. — Гре

ція оповістила на нинішному 
засіданню ради Ліги Націй, що 
вона дала приказ своїм вій
ськам на болгарській території 
відступити поза свої власні 
кордони.

Вона запевнила раду Ліги, 
що повна евакуація Болгарії 
буде переведена протягом 60 
годин, як це визначила рада.

Болгарський міністер Мор- 
лов заявив, що його уряд при- 
казав своїм військам не під- 
принимати ніяких ворожих 
кроків, та запевнив раду, шо на 
грецькій землі нема оні одного 
болгарського жовніра.

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Рада 
Ліги Націй одержала нині теле
граму, що болгарські війська 
заатакували Греків, як вони 
відступали з болгарської те
риторії.

Телеграму пристав болгар
ський міністер закордонних 
справ, який повідомив прези
дента ради Бріяна, шо Греція 
рішила застановити відтягання 
своїх військ з Болгарії.

Телеграма з Відня каже, що 
від часу, як розпочалася бо
ротьба між Грецією а Болга
рією, убито і ранено 57 Болга
рів.

БЕРЛІН, 29. жовтня -- Со- 
ціял-демократи 
розвязанни німецького парли- 
менту. Вони кажуть, що рези
гнація націоналістичних міні
стрів показує лише, що з наці
оналістичною партією не мо
жна працювати. Через опози
цію націоналістів не можна бу
де ратифікувати Льокарнсько- 
го пакт), який на думку соці
ал-демократів є великим успі
хом для німецької закордонної 
політики. Тому одиноким ви

ходом з положення є розвя- 
зання парляменту, кажуть со- 
ціял-демократи.

домагаються

НАРОДНЯ ПАРТІЯ ЗА ЛЬО- 
КАРНСЬКИМ ПАКТОМ.

БЕРЛІН, 28-го жовтня. — 
Правляча рада й члени рейхс
тагу німецької иародньої пар
тії ухвалили вчера резолюцію, 
в якій одобрюють Льокарн- 
ський договір.

На приказ французького генерального штабу з Дамаску внсе-
люється жінок І дітей---- Положення в Дамаску

й околиці е дуже непевне.ДУ РАКОШІ І ТОВ.

МОСКВА, 22. жовтня. — По 
цілому Радянському Союзі від
буваються протестаційні мітін- 
ги проти заходів угорського у- пов,ш>'е' шо французький уряд

вислав до Сири єще 10,000 
жовнірів. Всі війська концен
трується на оборону Дамаску 
перед повстанцями.

ПАРИЖ, 29. жовтня. — Міні
стерство закордонних справ о-

дітей з Дамаску, і положення 
в тому місті є непевне.

В цьому тижні сподіються 
тут прибуття двох регіментів 
кавалерії, що були вислані з 
Марока.

Всюди довкола Дамаску па
нує великий неспокій і Друзи 
є дуже активні. Французькі 
власти звернулися до Парижа 
за новим військом.

ряду засудити Матіяша Рако- 
ші та 100 инших угорських ко
муністів.

Робітники й селяни Радян
ського Союза закликають про
летарів всіх країн запротесту
вати проти відновлення білого 
терору на Угорщині та врату- 
вати від шибениць найліпших 
борців угорської робітничої 
кляси.

ПАРИЖ, 28. жовтня. — Гене
рал Серейль, французький ви
сокий комісар в Сирії, зажадав 
від французького уряду, щоб 
йому вислано на підмогу 15 
тисяч війська.

У Франції панує велике нев
доволення з ген. Серейля за 

БЕЗРОБІТТЯ В БРИТАНІЇ ЩО- Дого невміле правління в Си- 
РАЗ ЗРОСТАЄ. рії. На уряд робиться сильний

ЛОНДОН, 24. жовтня. — Без- натиск, щоб він відкликав Се- 
робіття у Великій Британії що- рейля зі становища високого 
раз зростає. З кінцем місяця комісари в Сирії.
жовтня число безробітних дій- ------------
шло до півтора міліона. З кін- ЄРУСАЛИМ, 28. жовтня. — 
цем вересня число безробітних На підставі інструкцій францу- 
виносило більше як 1,430,000. зького генерального штабу 

За цей місяць число безро- розпочалася евакуація жінок і 
бітних збільшилося на яких ----------------------------

ДРУЗИ ВІДТЯЛИ ВІДВОРОТ 
ФРАНЦУЗАМ.

ЛОНДОН, 29. жовтня. — Де
пеша з Багдаду доносить, що 
Друзи відтяли відворот фран
цузькій колюмні, що була ви
слана проти сирійських пов
станців.

Залізниця між Бейрутом і 
Дамаском є перетята в кількох 
місцях. Населення кількох сіл 
коло Дамаску прилучилося до 
Друзів проти французьких о- 
купантів.

70,000. В останніх часах безро
біття зростає головно в вугле- 
вій і текстільній індустріях.

Від 1. січня ц. р. у Великій 
Британії було 410 страйків і 
лакавтів, підчас яких втрачено 
5,Т>61,000 робочих днів.

ПОВСТАННЯ В ДАМАСКУ СПРОВОКУ
ВАЛИ САМІ ФРАНЦУЗИ 4

АЛЕКСАНДР1Я, Єгипет, 29. 
АНГЛІЯ ВИСИЛАЄ ДО ГРЕЦІЇ жовтня. — Втікачі з Сирії рос-

ВОЄННІ КОРАБЛІ.

очевидно мусів викликати ре
акцію, і наслідком цього було 
повстання Арабів проти фран
цузьких окупантів в самому 
Дамаску.

казують, що повстання в Да
маск спровокувала сама фран
цузька влада.

На приказ французького ґу- 
бернатора в Сирії ген. Серейля, 
Французи висаджували на вер
блюдів тіла убитих арабських 
повстанців, що згинули в око
лицях Дамаску, і влаштовували 
по місті паради з трупами на 
верблюдах. Це малося робити 
на пострах Арабам.

Такий нечуваний вчинок ви- 
сокоцивілізованих Французів

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 26.
На водах близькожовтня.

грецького побережжя концен
трується 20 бритійеьких воєн
них кораблів, які є напоготові 
до всякої акції, яка сказалася 
би потрібного.

ЛОНДОН, 29. жовтня. — Га
зета “Дейлі Мейл” друкує опис 
одного Бритійця, що втік з Да
маску до Єрусалиму. Він каже, 
що в наслідок бомбардування 
Дамаску Французами деякі ча
сти міста горіли від понеділка 
до четверга. Підчас здавлюван
ня повстання Французи убили 
кілька тисяч Арабів.

ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАЦІЮ 
НА КОНВЕНЦІЮ.

ЛОНДОН, 22. жовтня. — Де
пеші з Москви повідомляють, 
що радянські професійні сЬю- 
зи будуть заступлені на кон
венції мексиканських трейд-ю- 
ній в місті Мексико.

Виконавче бюро радянських 
профсоюзів оповістило вчера, 
що воно приняло запросини 
вислати делегацію на конвен
цію.

t

ЧИСЛО УБИТИХ В ДАМАСКУ ПОДА
ЮТЬ НА ВІСІМ ТИСЯЧ,

ЛОНДОН, 28. жовтня. — Пів- .з мішків з піском, 
офіціяльна французька газета1 ЛОНДОН, 28. жовтня.
“La Syrie”, що виходить в Бей- '■ Консулі ріжних держав в Да- 
руті, подає арабське звідом- маску вручили тамошній фран- 
лення, що підчас здавлювання цузькій владі протест проти 
Французами повстання в Да-, бомбардування міста Францу- 
маску убито 8,000 людей. |зами. Вручена нота рівняється 

Французькі подорожні, які дипльоматичиому протестові, 
прибули з Дамаску, потвер- В ноті сказано, що горожани 
джують відомість, шо при ріжних держав можуть зажада- 
здавлюванню повстання Фран- .ти від Французів відшкодуван- 
цузи уживали машинових крі- ня за вчинені їм шкоди, 
сів, артилерії, аероплянів і тен- Крім цього, кілька днів тому 
ків. назад Ліга Націй

Французьке військо бомбар
дувало повстанців через 48 го- ний звіт зі свого мандату над 
дин. В Дамаску ще й тепер вид- Сирією. 
но на місті барикади і траншеї j --------—

БУДУЮТЬ ВЕЛИКІ ТЕЛЕФО
НІЧНІ СТАЦП.

МОСКВА, 20. жовтня. —хРа
дянський уряд заключна уго
ду з шведською телефонічною 
компанією в справі побудован- 
ня трох модерних автомати
чних телефонічних стацій в 
Москві і одної в Ростові над 
Доном. Всі чотири стації бу
дуть коштувати $2,500,000. 
Контракти на збудування ин
ших стацій будуть заключені 
пізніше.

звернулася до 
Франції, шоб вона здала пов-

Консерватисти вибрали найбільше послів, але не 
мають потрібної парляментарної більшости

У Вінніпегу вибрано двох ро- французький уряд висилає до
бітничих послів 10 ТИСЯЧ ВІЙСЬКА,

ЛКЕРАЛИ, ПРОГРЕСІСТИ П ИНШІ ПАРТП МАЮТЬ РАЗОМ 
БІЛЬШЕ ПОСЛІВ, ЯК КОНСЕРВАТИСТИ. — І1РЕМІЄР 
КІНГ І СІМОХ МІНІСТРІВ ПРОВАЛИЛИСЯ. — в ОТТАВІ 
ГОВОРЯТЬ ПРО МОЖЛИВСІТЬ РОСПИСАННЯ НОВИХ 
ЗАГАЛЬНИХ ВИБОРІВ.
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